

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

	in Tsd. €			
	01.07.– 30.09.2025	01.07.– 30.09.2024	01.01.– 30.09.2025	01.01.– 30.09.2024
Umsatz	1.588.185	1.511.255	4.536.399	4.489.486
Umsatzkosten	1.296.057	1.236.875	3.701.452	3.664.120
Bruttoergebnis vom Umsatz	292.128	274.380	834.947	825.366
Vertriebskosten	120.979	108.747	350.899	325.429
Verwaltungskosten	98.663	94.088	307.410	284.959
Sonstige betriebliche Erträge	10.991	9.204	32.361	34.604
Betriebsergebnis	83.477	80.749	208.999	249.582
Finanzerträge	3.730	3.925	13.483	13.030
Finanzaufwendungen	6.734	6.124	19.931	17.154
Ergebnis aus at-equity bewerteten Beteiligungen	0	0	0	-1.114
Ergebnis vor Steuern	80.473	78.550	202.551	244.344
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	23.327	22.604	59.623	70.201
Ergebnis nach Steuern	57.146	55.946	142.928	174.143
davon nicht beherrschende Gesellschafter	-372	-157	-1.121	-157
davon Anteil der Aktionäre der Bechtle AG	57.518	56.103	144.049	174.300
Ergebnis je Aktie (unverwässert) in €	0,45	0,44	1,14	1,38
Durchschnittliche Anzahl Aktien (unverwässert) in Tsd. Stück	126.000	126.000	126.000	126.000

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

in Tsd. €

	01.07.– 30.09.2025	01.07.– 30.09.2024	01.01.– 30.09.2025	01.01.– 30.09.2024
Ergebnis nach Steuern	57.146	55.946	142.928	174.143
Sonstiges Ergebnis				
Posten, die in Folgeperioden nicht in den Gewinn und Verlust umgegliedert werden				
Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste aus Pensionsrückstellungen	–36	204	116	457
Ertragsteuereffekte	6	–42	–11	–94
Posten, die in Folgeperioden in den Gewinn und Verlust umgegliedert werden				
Nichtrealisierte Gewinne und Verluste aus Sicherungsgeschäften	–31	–482	–439	–179
Ertragsteuereffekte	10	125	99	0
Absicherungen von Nettoinvestitionen in ausländische Geschäftsbetriebe	1.780	–6.763	3.316	3.567
Ertragsteuereffekte	–537	2.066	–1.001	–1.090
Währungsumrechnungsdifferenzen	–4.433	6.484	–7.628	1.406
Sonstiges Ergebnis	–3.241	1.592	–5.548	4.067
davon Ertragsteuereffekte	–521	2.149	–913	–1.184
Gesamtergebnis	53.905	57.538	137.380	178.210
davon nicht beherrschende Gesellschafter	–372	–157	–1.121	–157
davon Anteil der Aktionäre der Bechtle AG	54.277	57.695	138.501	178.367

Konzern-Bilanz

Aktiva

in Tsd. €

	30.09.2025	31.12.2024	30.09.2024
Langfristige Vermögenswerte			
Geschäfts- und Firmenwerte	920.621	856.859	792.335
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	161.379	152.214	127.325
Sachanlagevermögen	522.449	486.386	485.793
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	51.732	60.165	66.517
Latente Steuern	8.900	8.528	11.732
Sonstige Vermögenswerte	15.846	15.026	15.481
Langfristige Vermögenswerte, gesamt	1.680.927	1.579.178	1.499.183
Kurzfristige Vermögenswerte			
Vorräte	417.590	377.231	412.282
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.072.180	1.153.755	1.009.421
Forderungen aus Ertragsteuern	29.674	20.057	20.393
Sonstige Vermögenswerte	390.051	370.858	363.206
Geld- und Wertpapieranlagen	69.339	73.087	0
Liquide Mittel	439.000	643.115	520.658
Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt	2.417.834	2.638.103	2.325.960
Aktiva, gesamt	4.098.761	4.217.281	3.825.143

Passiva

in Tsd. €

	30.09.2025	31.12.2024	30.09.2024
Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital	126.000	126.000	126.000
Kapitalrücklagen	68.930	68.930	66.913
Gewinnrücklagen	1.766.817	1.716.516	1.639.866
Eigenkapital, den Aktionären der Bechtle AG zustehend	1.961.747	1.911.446	1.832.779
Nicht beherrschende Anteile	2.503	3.624	4.754
Eigenkapital, gesamt	1.964.250	1.915.070	1.837.533
Langfristige Schulden			
Pensionsrückstellungen	11.439	11.714	18.143
Sonstige Rückstellungen	12.364	13.098	12.893
Finanzverbindlichkeiten	402.770	404.180	527.220
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.659	1.512	2.197
Latente Steuern	45.716	47.291	46.527
Sonstige Verbindlichkeiten	184.665	181.068	177.886
Vertragsverbindlichkeiten	34.788	35.090	37.929
Abgrenzungsposten	1.741	90	94
Langfristige Schulden, gesamt	695.142	694.043	822.889
Kurzfristige Schulden			
Sonstige Rückstellungen	13.889	18.482	14.843
Finanzverbindlichkeiten	148.147	181.278	18.620
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	733.301	826.978	575.108
Verbindlichkeiten aus Ertragsteuern	2.539	12.267	5.351
Sonstige Verbindlichkeiten	327.798	345.829	320.913
Vertragsverbindlichkeiten	206.216	212.205	223.663
Abgrenzungsposten	7.479	11.129	6.223
Kurzfristige Schulden, gesamt	1.439.369	1.608.168	1.164.721
Passiva, gesamt	4.098.761	4.217.281	3.825.143

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

in Tsd. €

	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklagen	Gewinnrücklagen			Eigenkapital, den Aktionären der Bechtle AG zustehend	Nicht beherrschende Anteile	Eigenkapital, gesamt
			Ange-sammelte Gewinne	Erfolgs-neutrale Eigenkapitalveränderung	Gesamt			
Eigenkapital zum 01. Januar 2024	126.000	66.913	1.522.390	27.309	1.549.699	1.742.612	0	1.742.612
Gewinnausschüttung für 2023			-88.200		-88.200	-88.200		-88.200
Ergebnis nach Steuern			174.300		174.300	174.300	-157	174.143
Sonstiges Ergebnis				4.067	4.067	4.067		4.067
Gesamtergebnis	0	0	174.300	4.067	178.367	178.367	-157	178.210
Änderungen des Konsolidierungskreises						0	4.911	4.911
Eigenkapital zum 30. September 2024	126.000	66.913	1.608.490	31.376	1.639.866	1.832.779	4.754	1.837.533
Eigenkapital zum 01. Januar 2025	126.000	68.930	1.679.688	36.828	1.716.516	1.911.446	3.624	1.915.070
Gewinnausschüttung für 2024			-88.200		-88.200	-88.200		-88.200
Ergebnis nach Steuern			144.049		144.049	144.049	-1.121	142.928
Sonstiges Ergebnis				-5.548	-5.548	-5.548		-5.548
Gesamtergebnis	0	0	144.049	-5.548	138.501	138.501	-1.121	137.380
Eigenkapital zum 30. September 2025	126.000	68.930	1.735.537	31.280	1.766.817	1.961.747	2.503	1.964.250

Konzern-Kapitalflussrechnung

	in Tsd. €			
	01.07.– 30.09.2025	01.07.– 30.09.2024	01.01.– 30.09.2025	01.01.– 30.09.2024
Betriebliche Tätigkeit				
Ergebnis vor Steuern	80.473	78.550	202.551	244.344
Bereinigung um zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge				
Finanzergebnis	3.004	2.200	6.448	4.125
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	40.164	35.045	117.028	100.605
Ergebnis aus dem Abgang von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	112	-24	686	188
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge	2.005	-839	-1.470	-9.039
Veränderung des Nettovermögens				
Veränderung Vorräte	-5.014	13.081	-32.037	36.524
Veränderung Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.338	56.864	109.644	172.682
Veränderung Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	32.216	2.818	-115.038	-64.312
Veränderung Abgrenzungsposten	-17.319	-20.917	-9.298	-17.244
Veränderung übriges Nettovermögen	10.331	15.003	-42.977	-92.138
Gezahlte Ertragsteuern	-28.402	-33.514	-86.420	-86.296
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	124.908	148.267	149.117	289.439
Investitionstätigkeit				
Auszahlungen für Akquisitionen abzüglich übernommener liquider Mittel	-82.383	-4.814	-83.081	-41.338
Divestments	0	0	1.626	0
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	-33.538	-20.551	-91.062	-62.048
Einzahlungen aus dem Verkauf von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	276	288	6.671	9.961
Auszahlungen für den Erwerb von Geld- und Wertpapieranlagen	-69.000	0	-69.000	-60.000
Einzahlungen aus dem Verkauf von Geld- und Wertpapieranlagen sowie aus Rückzahlungen von langfristigen Vermögenswerten	0	19.952	73.367	90.000
Erhaltene Zinszahlungen	2.924	3.684	11.794	12.234
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-181.721	-1.441	-149.685	-51.191
Finanzierungstätigkeit				
Auszahlungen für die Tilgung von Finanzverbindlichkeiten	-5.548	-5.082	-50.666	-10.693
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten	973	4.773	7.918	7.276
Dividendenausschüttung	0	0	-88.200	-88.200
Geleistete Zinszahlungen	-3.593	-2.533	-13.185	-10.064
Auszahlungen für die Tilgung von Leasingverträgen	-17.854	-17.567	-56.024	-52.815
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	-26.022	-20.409	-200.157	-154.496
Wechselkursbedingte Veränderungen der liquiden Mittel	-432	1.162	-3.390	1.150
Veränderung der liquiden Mittel	-83.267	127.579	-204.115	84.902
Liquide Mittel zu Beginn der Periode	522.267	393.079	643.115	435.756
Liquide Mittel am Ende der Periode	439.000	520.658	439.000	520.658

Finanzkalender

Quartalsmitteilung zum 30. September/3. Quartal 2025

Freitag, 14. November 2025

Geschäftsbericht 2025

Freitag, 20. März 2026

Bilanzpressekonferenz

Freitag, 20. März 2026

Analystenkonferenz

Freitag, 20. März 2026

Quartalsmitteilung zum 31. März/1. Quartal 2026

Freitag, 8. Mai 2026

Hauptversammlung

Mittwoch, 17. Juni 2026

Zwischenbericht zum 30. Juni 2026

Mittwoch, 12. August 2026

Quartalsmitteilung zum 30. September/3. Quartal 2026

Freitag, 13. November 2026

Weitere Termine unter bechtle.com/finanzkalender ↗